
Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Иркутская область город Усть-Илимск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2»

П Р И К А З

от «30» августа 2022г. № 242

Об организации Церемонии государственных
символов Российской Федерации и использованию
государственной символики в практике

В целях организации эффективной работы по изучению истории государственных
символов Российской Федерации и использованию государственной символики в
практике воспитательной работы школы, в рамках исполнения перечня поручений
Президента РФ от 30 сентября 2021 года № Пр-1845 «Об использовании государственных
символов РФ в государственных и муниципальных образовательных организациях», в
соответствии с информационным письмом Правительства Иркутской области от
30.06.2022г. № 02-70-5956/22, в соответствии с информационным письмом Управления
образования Администрации города Усть-Илимска от 04.07.2022г. № 03/1741 «О
направлении стандарта проведения церемониала», руководствуясь методическими
рекомендациями, в дополнение к письму министерства образования Иркутской области от
19 апреля 2022 года № 02-55-4137/22 Стандарт церемонии поднятия (спуска)
Государственного флага Российской Федерации, утвержденный Минпросвещения России
совместно с Геральдическим советом при Президенте РФ (далее – Стандарт),-

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Организовать еженедельное проведение церемонии поднятия и спуска (вноса и
выноса) Государственного флага и исполнение Государственного гимна с 1 сентября 2022
года.

2. Определить время начала Церемонии поднятия Государственного флага и
исполнение Государственного гимна каждый учебный понедельник в 12.15ч.
Продолжительность церемонии - 15 минут с информационным блоком (оглашением
календаря памятных дат общегосударственного и локального значения, Плана, целей и
задач на неделю).

3. Тирскую Наталью Алексеевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе, назначить ответственным за Стандарт Церемонии поднятия
(спуска) Государственного флага Российской Федерации.

4. Тирскую Наталью Алексеевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе, назначить ответственным за хранение и состояние
Государственного флага Российской Федерации в МБОУ «СОШ№2».

5. Субботина Алексея Анатольевича, учителя физической культуры, назначить
ответственным за подготовку знаменной группы в составе знаменосца и 2 ассистентов из
обучающихся и работников образовательной организации, проявивших выдающиеся
успехи в разных сферах деятельности.

6. Определить место проведения церемонии - актовый зал.



7. Классным руководителям 1-11 классов:
1) обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса)
Государственного флага Российской Федерации в МБОУ «СОШ№2»;

2) построение класса на Церемонию.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Н.Н. Габрина

Исп. заместитель директора по УВР Тирская Н.А.


		2023-12-09T13:47:53+0800
	Габрина Наталья Николаевна




